[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  08/2006

SÚMULA:
Dá nova redação aos artigos 5º e 6º da Resolução no 66, de 16 de dezembro de 2005.

SALA DAS SESSÕES,    13 de junho de 2006.

A MESA EXECUTIVA

ORLANDO BONILHA

PRESIDENTE

FLÁVIO VEDOATO

VICE-PRESIDENTE

HENRIQUE BARROS
PASTOR RENATO LEMES
OSVALDO BERGAMIN

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO
3º SECRETÁRIO

Texto do Projeto de Resolução anexo

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº           /2006
SÚMULA:
Dá nova redação aos artigos 5º e 6º da Resolução no 66, de 16 de dezembro de 2005.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1o  Os artigos 5º e 6º da Resolução no 66, de 16 de dezembro de 2005, passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 5º Fica concedido o abono mensal no valor de R$500,00 (quinhentos reais) a todos os servidores ativos da Câmara Municipal de Londrina.”
“Art. 6º  Em caso de lei concedendo reposição total das perdas salariais, extensiva aos servidores do legislativo municipal, o abono deixará de ser pago.”
Art. 2o  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,     13 de junho de 2006.

A MESA EXECUTIVA

ORLANDO BONILHA

PRESIDENTE

FLÁVIO VEDOATO

VICE-PRESIDENTE

HENRIQUE BARROS
PASTOR RENATO LEMES
OSVALDO BERGAMIN

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO
3º SECRETÁRIO

[image: image3.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº           /2006
JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade dar nova redação aos artigos 5º e 6º da Resolução no 66, de 16 de dezembro de 2005, para ajustar o texto normativo ao princípio da isonomia, em face do anseio manifestado por todos os servidores que não haviam sido beneficiados pela redação original da Resolução ora alterada.

É importante destacar aos senhores vereadores que a presente proposta foi precedida de minucioso estudo pelo corpo técnico desta Casa e está em plena concordância com as diretrizes da Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme se pode verificar pelos documentos acostados ao presente projeto, inclusive com a descrição do impacto financeiro elaborado pela Controladoria.

Dessa forma, esperamos contar com o apoio dos denodados pares para a aprovação da matéria.

SALA DAS SESSÕES,     13 de junho de 2006.

A MESA EXECUTIVA

ORLANDO BONILHA

PRESIDENTE

FLÁVIO VEDOATO

VICE-PRESIDENTE

HENRIQUE BARROS
PASTOR RENATO LEMES
OSVALDO BERGAMIN

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO
3º SECRETÁRIO